

MEMORIAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA CREDITO BCO BOGOTA vs JAROL ANDRES MARIN GIRALDO rad 129-2015

Impulso Procesal <impulsoprocesal.litigamos@gmail.com>

Mar 20/06/2023 8:01

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Atlántico - Baranoa <j01prmpalbaranoa@cendoj.ramajudicial.gov.co>; carlos alberto sanchez Fernandez <CARLOSSANCHEZ.LITIGAMOS@gmail.com>

 1 archivos adjuntos (199 KB)

MEMORIAL LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO BCO BOGOTA vs JAROL ANDRES MARIN GIRALDO rad 129-2015.pdf;

Señora.

JUEZ 01 PROMISCO MUNICIPAL DE BARANO.

E.S.D.

REF: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR **BANCO BOGOTA S.A.** CONTRA **JAROL ANDRES MARIN GIRALDO**

RAD: 129-2015

JOSE LUIS BAUTE ARENAS, de condiciones civiles ya conocidas dentro del proceso de la referencia, por medio del presente y estando dentro del término legal me permito presentar la liquidación ACTUALIZADA del crédito en los siguientes términos

Señora.
JUEZ 01 PROMISCO MUNICIPAL DE BARANOA.
E.S.D.

REF: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO BOGOTA S.A. CONTRA
JAROL ANDRES MARIN GIRALDO

RAD: 129-2015

JOSE LUIS BAUTE ARENAS, de condiciones civiles ya conocidas dentro del proceso de la referencia, por medio del presente y estando dentro del término legal me permito presentar la liquidación ACTUALIZADA del crédito en los siguientes términos.

PAGARE N° 153052291

CAPITAL vencido y acelerado \$ 26.540.617.

CAPITAL	RES.	I. ORD.	% MORA	INIC. VIG.	FIN - VIG.	DIAS	\$ MORA
26.540.617,00	1348	19,33	28,995	1/11/2015	30/11/2015	30	641.287,66
26.540.617,00	1348	19,33	28,995	1/12/2015	31/12/2015	31	662.663,91
26.540.617,00	1788	19,68	29,52	1/01/2016	31/01/2016	31	674.662,48
26.540.617,00	1788	19,68	29,52	1/02/2016	29/02/2016	29	631.135,87
26.540.617,00	1788	19,68	29,52	1/03/2016	31/03/2016	31	674.662,48
26.540.617,00	334	20,54	30,81	1/04/2016	30/04/2016	30	681.430,34
26.540.617,00	334	20,54	30,81	1/05/2016	31/05/2016	31	704.144,69
26.540.617,00	334	20,54	30,81	1/06/2016	30/06/2016	30	681.430,34
26.540.617,00	811	21,34	32,01	1/07/2016	31/07/2016	31	731.569,99
26.540.617,00	811	21,34	32,01	1/08/2016	31/08/2016	31	731.569,99
26.540.617,00	811	21,34	32,01	1/09/2016	30/09/2016	30	707.970,96
26.540.617,00	1233	21,99	32,985	1/10/2016	31/10/2016	31	753.853,05
26.540.617,00	1233	21,99	32,985	1/11/2016	30/11/2016	30	729.535,21
26.540.617,00	1233	21,99	32,985	1/12/2016	31/12/2016	31	753.853,05
26.540.617,00	1612	22,34	33,51	1/01/2017	31/01/2017	31	765.851,62
26.540.617,00	1612	22,34	33,51	1/02/2017	28/02/2017	28	691.736,95
26.540.617,00	1612	22,34	33,51	1/03/2017	31/03/2017	31	765.851,62
26.540.617,00	488	22,33	33,495	1/04/2017	30/04/2017	30	740.814,97
26.540.617,00	488	22,33	33,495	1/05/2017	31/05/2017	31	765.508,80
26.540.617,00	488	22,33	33,495	1/06/2017	30/06/2017	30	740.814,97
26.540.617,00	907	21,98	32,97	1/07/2017	31/07/2017	31	753.510,23
26.540.617,00	907	21,98	32,97	1/08/2017	31/08/2017	31	753.510,23
26.540.617,00	1155	21,48	32,22	1/09/2017	30/09/2017	30	712.615,57
26.540.617,00	1298	21,15	31,725	1/10/2017	31/10/2017	31	725.056,48
26.540.617,00	1447	20,96	31,44	1/11/2017	30/11/2017	30	695.364,17
26.540.617,00	1619	20,77	31,155	1/12/2017	31/12/2017	31	712.029,46
26.540.617,00	1890	20,69	31,035	1/01/2018	31/01/2018	31	709.286,93
26.540.617,00	131	21,01	31,515	1/02/2018	28/02/2018	28	650.554,76
26.540.617,00	259	20,68	31,02	1/03/2018	31/03/2018	31	708.944,11
26.540.617,00	398	20,48	30,72	1/04/2018	30/04/2018	30	679.439,80
26.540.617,00	527	20,44	30,66	1/05/2018	31/05/2018	31	700.716,52
26.540.617,00	687	20,28	30,42	1/06/2018	30/06/2018	30	672.804,64
26.540.617,00	820	20,03	30,045	1/07/2018	31/07/2018	31	686.661,05
26.540.617,00	954	19,94	29,91	1/08/2018	31/08/2018	31	683.575,71
26.540.617,00	1112	19,81	29,715	1/09/2018	30/09/2018	30	657.212,03
26.540.617,00	1294	19,63	29,445	1/10/2018	31/10/2018	31	672.948,40
26.540.617,00	1521	19,49	29,235	1/11/2018	30/11/2018	30	646.595,78
26.540.617,00	1708	19,4	29,1	1/12/2018	31/12/2018	31	665.063,63
26.540.617,00	1872	19,16	28,74	1/01/2019	31/01/2019	31	656.836,04
26.540.617,00	111	19,7	29,55	1/02/2019	28/02/2019	28	609.991,85
26.540.617,00	263	19,37	29,055	1/03/2019	31/03/2019	31	664.035,18
26.540.617,00	389	19,32	28,98	1/04/2019	30/04/2019	30	640.955,90
26.540.617,00	574	19,34	29,01	1/05/2019	31/05/2019	31	663.006,73
26.540.617,00	697	19,3	28,95	1/06/2019	30/06/2019	30	640.292,39
26.540.617,00	829	19,28	28,92	1/07/2019	31/07/2019	31	660.949,83
26.540.617,00	1018	19,32	28,98	1/08/2019	31/08/2019	31	662.321,10
26.540.617,00	1145	19,32	28,98	1/09/2019	30/09/2019	30	640.955,90
26.540.617,00	1293	19,1	28,65	1/10/2019	31/10/2019	31	654.779,14

LITIGAMOS SAS
ABOGADOS ASOCIADOS

26.540.617,00	1474	19,03	28,545	1/11/2019	30/11/2019	30	631.334,93
26.540.617,00	1603	18,91	28,365	1/12/2019	31/12/2019	31	648.265,63
26.540.617,00	1768	18,77	28,155	1/01/2020	31/01/2020	31	643.466,20
26.540.617,00	94	19,06	28,59	1/02/2020	29/02/2020	29	611.252,53
26.540.617,00	´0205	18,95	28,425	1/03/2020	31/03/2020	31	649.636,89
26.540.617,00	´0351	18,69	28,035	1/04/2020	30/04/2020	30	620.055,16
26.540.617,00	´0437	18,19	27,285	1/05/2020	31/05/2020	31	623.582,86
26.540.617,00	´0505	18,12	27,18	1/06/2020	30/06/2020	30	601.144,98
26.540.617,00	´0605	18,12	27,18	1/07/2020	31/07/2020	31	621.183,14
26.540.617,00	´0685	18,29	27,435	1/08/2020	31/08/2020	31	627.011,02
26.540.617,00	´0769	18,35	27,525	1/09/2020	30/09/2020	30	608.775,40
26.540.617,00	´0869	18,09	27,135	1/10/2020	31/10/2020	31	620.154,69
26.540.617,00	´0947	17,84	26,76	1/11/2020	30/11/2020	30	591.855,76
26.540.617,00	1034	17,46	26,19	1/12/2020	31/12/2020	31	598.557,26
26.540.617,00	1215	17,32	25,98	1/01/2021	31/01/2021	31	593.757,84
26.540.617,00	´0064	17,54	26,31	1/02/2021	28/02/2021	28	543.109,49
26.540.617,00	´0161	17,41	26,115	1/03/2021	31/03/2021	31	596.843,18
26.540.617,00	´0305	17,31	25,965	1/04/2021	30/04/2021	30	574.272,60
26.540.617,00	´0407	17,22	25,83	1/05/2021	31/05/2021	31	590.329,67
26.540.617,00	´0509	17,21	25,815	1/06/2021	30/06/2021	30	570.955,02
26.540.617,00	´0622	17,18	25,77	1/07/2021	31/07/2021	31	588.958,41
26.540.617,00	´0804	17,24	25,86	1/08/2021	31/08/2021	31	591.015,31
26.540.617,00	´0931	17,19	25,785	1/09/2021	30/09/2021	30	570.291,51
26.540.617,00	1095	17,08	25,62	1/10/2021	31/10/2021	31	585.530,25
26.540.617,00	1259	17,27	25,905	1/11/2021	30/11/2021	30	572.945,57
26.540.617,00	1405	17,46	26,19	1/12/2021	31/12/2021	31	598.557,26
26.540.617,00	1597	17,66	26,49	1/01/2022	31/01/2022	31	605.413,59
26.540.617,00	´0143	18,3	27,45	1/02/2022	28/02/2022	28	566.642,17
26.540.617,00	´0256	18,47	27,705	1/03/2022	31/03/2022	31	633.181,71
26.540.617,00	´0382	19,05	28,575	1/04/2022	30/04/2022	30	631.998,44
26.540.617,00	´0498	19,71	29,565	1/05/2022	31/05/2022	31	675.690,93
26.540.617,00	´0617	20,4	30,6	1/06/2022	30/06/2022	30	676.785,73
26.540.617,00	´0801	21,28	31,92	1/07/2022	31/07/2022	31	729.513,09
26.540.617,00	´0973	22,21	33,315	1/08/2022	31/08/2022	31	761.395,01
26.540.617,00	1126	23,5	35,25	1/09/2022	30/09/2022	30	779.630,62
26.540.617,00	1327	24,61	36,915	1/10/2022	31/10/2022	31	843.670,92
26.540.617,00	1537	25,78	38,67	1/11/2022	30/11/2022	30	855.271,38
26.540.617,00	1715	27,64	41,46	1/12/2022	31/12/2022	31	947.544,26
26.540.617,00	1968	28,84	43,26	1/01/2023	31/01/2023	31	988.682,22
26.540.617,00	0100	30,18	45,27	1/02/2023	28/02/2023	28	934.495,12
26.540.617,00	0236	30,84	46,26	1/03/2023	31/03/2023	31	1.057.245,48
26.540.617,00	0472	31,39	47,085	1/04/2023	30/04/2023	30	1.041.387,46
26.540.617,00	0606	30,27	45,405	1/05/2023	31/05/2023	31	1.037.704,95
26.540.617,00	0766	29,76	44,64	1/06/2023	15/06/2023	15	493.655,48
TOTAL INTERESES DE MORA							63.143.113,66

LIQUIDACION DEL CREDITO ANTERIOR	35.611.138,79
INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA :	
DESDE LA FECHA : 1-nov-15 HASTA 15-jun-23	63.143.113,66

LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO	98.754.252,45
---------------------------------	---------------

LIQUIDACION CREDITO
POR LA SUMA DE:

NOVENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS M/L (98.754.252.45)

PAGARE N° 153052488

CAPITAL \$ 5.908.890.

CAPITAL	RES.	I. ORD.	% MORA	INIC. VIG.	FIN - VIG.	DIAS	\$ MORA
5.908.890,00	1348	19,33	28,995	1/11/2015	30/11/2015	30	142.773,55
5.908.890,00	1348	19,33	28,995	1/12/2015	31/12/2015	31	147.532,67

LITIGAMOS SAS
ABOGADOS ASOCIADOS

5.908.890,00	1788	19,68	29,52	1/01/2016	31/01/2016	31	150.203,98
5.908.890,00	1788	19,68	29,52	1/02/2016	29/02/2016	29	140.513,40
5.908.890,00	1788	19,68	29,52	1/03/2016	31/03/2016	31	150.203,98
5.908.890,00	334	20,54	30,81	1/04/2016	30/04/2016	30	151.710,75
5.908.890,00	334	20,54	30,81	1/05/2016	31/05/2016	31	156.767,78
5.908.890,00	334	20,54	30,81	1/06/2016	30/06/2016	30	151.710,75
5.908.890,00	811	21,34	32,01	1/07/2016	31/07/2016	31	162.873,63
5.908.890,00	811	21,34	32,01	1/08/2016	31/08/2016	31	162.873,63
5.908.890,00	811	21,34	32,01	1/09/2016	30/09/2016	30	157.619,64
5.908.890,00	1233	21,99	32,985	1/10/2016	31/10/2016	31	167.834,63
5.908.890,00	1233	21,99	32,985	1/11/2016	30/11/2016	30	162.420,61
5.908.890,00	1233	21,99	32,985	1/12/2016	31/12/2016	31	167.834,63
5.908.890,00	1612	22,34	33,51	1/01/2017	31/01/2017	31	170.505,95
5.908.890,00	1612	22,34	33,51	1/02/2017	28/02/2017	28	154.005,37
5.908.890,00	1612	22,34	33,51	1/03/2017	31/03/2017	31	170.505,95
5.908.890,00	488	22,33	33,495	1/04/2017	30/04/2017	30	164.931,89
5.908.890,00	488	22,33	33,495	1/05/2017	31/05/2017	31	170.429,62
5.908.890,00	488	22,33	33,495	1/06/2017	30/06/2017	30	164.931,89
5.908.890,00	907	21,98	32,97	1/07/2017	31/07/2017	31	167.758,31
5.908.890,00	907	21,98	32,97	1/08/2017	31/08/2017	31	167.758,31
5.908.890,00	1155	21,48	32,22	1/09/2017	30/09/2017	30	158.653,70
5.908.890,00	1298	21,15	31,725	1/10/2017	31/10/2017	31	161.423,49
5.908.890,00	1447	20,96	31,44	1/11/2017	30/11/2017	30	154.812,92
5.908.890,00	1619	20,77	31,155	1/12/2017	31/12/2017	31	158.523,21
5.908.890,00	1890	20,69	31,035	1/01/2018	31/01/2018	31	157.912,62
5.908.890,00	131	21,01	31,515	1/02/2018	28/02/2018	28	144.836,74
5.908.890,00	259	20,68	31,02	1/03/2018	31/03/2018	31	157.836,30
5.908.890,00	398	20,48	30,72	1/04/2018	30/04/2018	30	151.267,58
5.908.890,00	527	20,44	30,66	1/05/2018	31/05/2018	31	156.004,54
5.908.890,00	687	20,28	30,42	1/06/2018	30/06/2018	30	149.790,36
5.908.890,00	820	20,03	30,045	1/07/2018	31/07/2018	31	152.875,29
5.908.890,00	954	19,94	29,91	1/08/2018	31/08/2018	31	152.188,39
5.908.890,00	1112	19,81	29,715	1/09/2018	30/09/2018	30	146.318,89
5.908.890,00	1294	19,63	29,445	1/10/2018	31/10/2018	31	149.822,37
5.908.890,00	1521	19,49	29,235	1/11/2018	30/11/2018	30	143.955,33
5.908.890,00	1708	19,4	29,1	1/12/2018	31/12/2018	31	148.066,94
5.908.890,00	1872	19,16	28,74	1/01/2019	31/01/2019	31	146.235,18
5.908.890,00	111	19,7	29,55	1/02/2019	28/02/2019	28	135.805,99
5.908.890,00	263	19,37	29,055	1/03/2019	31/03/2019	31	147.837,97
5.908.890,00	389	19,32	28,98	1/04/2019	30/04/2019	30	142.699,69
5.908.890,00	574	19,34	29,01	1/05/2019	31/05/2019	31	147.609,00
5.908.890,00	697	19,3	28,95	1/06/2019	30/06/2019	30	142.551,97
5.908.890,00	829	19,28	28,92	1/07/2019	31/07/2019	31	147.151,06
5.908.890,00	1018	19,32	28,98	1/08/2019	31/08/2019	31	147.456,35
5.908.890,00	1145	19,32	28,98	1/09/2019	30/09/2019	30	142.699,69
5.908.890,00	1293	19,1	28,65	1/10/2019	31/10/2019	31	145.777,24
5.908.890,00	1474	19,03	28,545	1/11/2019	30/11/2019	30	140.557,72
5.908.890,00	1603	18,91	28,365	1/12/2019	31/12/2019	31	144.327,10
5.908.890,00	1768	18,77	28,155	1/01/2020	31/01/2020	31	143.258,58
5.908.890,00	94	19,06	28,59	1/02/2020	29/02/2020	29	136.086,66
5.908.890,00	´0205	18,95	28,425	1/03/2020	31/03/2020	31	144.632,39
5.908.890,00	´0351	18,69	28,035	1/04/2020	30/04/2020	30	138.046,44
5.908.890,00	´0437	18,19	27,285	1/05/2020	31/05/2020	31	138.831,83
5.908.890,00	´0505	18,12	27,18	1/06/2020	30/06/2020	30	133.836,36
5.908.890,00	´0605	18,12	27,18	1/07/2020	31/07/2020	31	138.297,57
5.908.890,00	´0685	18,29	27,435	1/08/2020	31/08/2020	31	139.595,06
5.908.890,00	´0769	18,35	27,525	1/09/2020	30/09/2020	30	135.535,16
5.908.890,00	´0869	18,09	27,135	1/10/2020	31/10/2020	31	138.068,60
5.908.890,00	´0947	17,84	26,76	1/11/2020	30/11/2020	30	131.768,25
5.908.890,00	1034	17,46	26,19	1/12/2020	31/12/2020	31	133.260,24
5.908.890,00	1215	17,32	25,98	1/01/2021	31/01/2021	31	132.191,72
5.908.890,00	´0064	17,54	26,31	1/02/2021	28/02/2021	28	120.915,59
5.908.890,00	´0161	17,41	26,115	1/03/2021	31/03/2021	31	132.878,63
5.908.890,00	´0305	17,31	25,965	1/04/2021	30/04/2021	30	127.853,61
5.908.890,00	´0407	17,22	25,83	1/05/2021	31/05/2021	31	131.428,49
5.908.890,00	´0509	17,21	25,815	1/06/2021	30/06/2021	30	127.115,00
5.908.890,00	´0622	17,18	25,77	1/07/2021	31/07/2021	31	131.123,19
5.908.890,00	´0804	17,24	25,86	1/08/2021	31/08/2021	31	131.581,13
5.908.890,00	´0931	17,19	25,785	1/09/2021	30/09/2021	30	126.967,27
5.908.890,00	1095	17,08	25,62	1/10/2021	31/10/2021	31	130.359,96
5.908.890,00	1259	17,27	25,905	1/11/2021	30/11/2021	30	127.558,16
5.908.890,00	1405	17,46	26,19	1/12/2021	31/12/2021	31	133.260,24

5.908.890,00	1597	17,66	26,49	1/01/2022	31/01/2022	31	134.786,70
5.908.890,00	´0143	18,3	27,45	1/02/2022	28/02/2022	28	126.154,80
5.908.890,00	´0256	18,47	27,705	1/03/2022	31/03/2022	31	140.968,88
5.908.890,00	´0382	19,05	28,575	1/04/2022	30/04/2022	30	140.705,44
5.908.890,00	´0498	19,71	29,565	1/05/2022	31/05/2022	31	150.432,95
5.908.890,00	´0617	20,4	30,6	1/06/2022	30/06/2022	30	150.676,70
5.908.890,00	´0801	21,28	31,92	1/07/2022	31/07/2022	31	162.415,69
5.908.890,00	´0973	22,21	33,315	1/08/2022	31/08/2022	31	169.513,74
5.908.890,00	1126	23,5	35,25	1/09/2022	30/09/2022	30	173.573,64
5.908.890,00	1327	24,61	36,915	1/10/2022	31/10/2022	31	187.831,30
5.908.890,00	1537	25,78	38,67	1/11/2022	30/11/2022	30	190.413,98
5.908.890,00	1715	27,64	41,46	1/12/2022	31/12/2022	31	210.957,22
5.908.890,00	1968	28,84	43,26	1/01/2023	31/01/2023	31	220.116,00
5.908.890,00	0100	30,18	45,27	1/02/2023	28/02/2023	28	208.052,02
5.908.890,00	0236	30,84	46,26	1/03/2023	31/03/2023	31	235.380,63
5.908.890,00	0472	31,39	47,085	1/04/2023	30/04/2023	30	231.850,07
5.908.890,00	0606	30,27	45,405	1/05/2023	31/05/2023	31	231.030,21
5.908.890,00	0766	29,76	44,64	1/06/2023	15/06/2023	15	109.905,35
TOTAL INTERESES DE MORA							14.057.914,06

LIQUIDACION DEL CREDITO ANTERIOR	7.002.325,17
INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA :	
DESDE LA FECHA : 1-nov-15 HASTA 15-jun-23	14.057.914,06
LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO	21.060.239,23

LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO
POR LA SUMA DE:

VINTIUN MILLONES SESENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS
CON VEINTITRES CENTAVOS M/L (21.060.239.23)

ENTONCES,

LIQUIDACION CREDITO PAGARE N° 153052291	\$ 98.754.252.45
LIQUIDACION CREDITO PAGARE N° 153052488	\$ 21.060.239.23
TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO	\$ 119.814.491.68

GRAN TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO
POR LA SUMA DE:

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CATORCE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y OCHO
CENTAVOS M/L (119.814.491.68)

Atentamente,

JOSE LUIS BAUTE ARENAS
C.C. 3.746.303 de Pto. Colombia.
T.P. 68.306 del C. S. J.